
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От o?j . p j , c?p c ? 0  № а

О направлении на обучение руководите
лей образовательных организаций города 
Новосибирска

На основании пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью формирования системы 
непрерывного профессионального образования работников образовательных ор
ганизаций города Новосибирска, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации в МАУ ДПО «Дом Учите
ля» по дополнительной профессиональной программе «DIYOpen School модель 
образования 4.0» проекта «Гуманитарный Технопарк» МАУДПО ДУ -  федераль
ной инновационной площадки в системе образования РФ (в объеме 108 часов) с 
25.03.2020 еженедельно (среда с 15,00 до 18.00), с частичным отрывом от произ
водства и сохранением средней заработной платы следующих руководителей об
разовательных учреждений:

Гореву Ирину Викторовну, директора муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа №78»;

Езерскую Юлию Владимировну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо
вательная школа № 54 с углубленным изучением предметов социально
гуманитарного цикла»;

Кривошееву Ирину Федоровну, заведующего муниципальным казенным до
школьным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 
245 комбинированного вида»;

Панасюк Юлию Викторовну, заведующего муниципальным казенным до
школьным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 
325 компенсирующего вида».

2. Исполнение обязанностей руководителей на период прохождения курсо
вой подготовки прошу возложить на:

Климову Татьяну Федоровну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 78»;

Раевскую Светлану Александровну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного



учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 
54 с углубленным изучением предметов социально-гуманитарного цикла»;

Шестера Елену Сергеевну, заведующего хозяйством муниципальным казен
ным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский 
сад № 245 комбинированного вида»;

Сконбикову Ирину Борисовну, заместителя заведующего по административ
но-хозяйственной части.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Пастушенко
2274520
ОКР


